
Comune di Ruvo di Puglia

La presente deliberazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune il 06/04/2023 e vi rimarra' fino al 22/04/2023.

Li 06/04/2023

L'ADDETTO ALL'ALBO
Paolo Cesareo

PUBBLICAZIONE

Il 05 aprile 2023 alle ore 17,30 nella residenza comunale in apposita sala, si è riunita la Giunta
Comunale, per trattare vari argomenti compreso quello di cui in oggetto.

Risulta che:

Deliberazione della Giunta Comunale
n.96/2023 del 05.04.2023

OGGETTO: PNRR Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2 Piani urbani
integrati Identità e comunità “Servizi igienici per il commercio”” - CUP
I52F22000070006 – CIG 93884298B2 - RETTIFICA QUADRO ECONOMICO
PROGETTO DEFINITIVO APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA
COMUNALE N.80/2023

Città Metropolitana di Bari

 Nome e Cognome Presente/Assente

Chieco Pasquale Roberto P

Filograno Monica P

Curci Domenico Savio P

 Nome e Cognome Presente/Assente

Curci Maria P

Di Bisceglie Lucia P

Mazzone Antonio A

PRESENTI N. 5 ASSENTI N. 1

Presiede Pasquale Roberto Chieco, nella sua qualità di Sindaco, che accertato il numero legale,
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto di cui sopra.

Partecipa il Segretario Generale Antonella Tampoia.

Favorevole

REGOLARITA' TECNICA

Data:

Parere:

REGOLARITA' CONTABILE

Francesca Sorricaro

PARERI ex art. 49 D.Lgs. 267/2000

Favorevole

Responsabile del Settore Finanziario

Data: 30/03/2023

Marianna Marzocca

Responsabile di Settore

Parere:

05/04/2023

NOTA PARERE TECNICO

PARERE FAVOREVOLE



PREMESSO  che con Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  80  del  24.03.2023 è  stato  approvato  il
progetto definitivo PNRR Misura 5, Componente 2, Investimento 2.2 Piani urbani integrati “Servizi
igienici  per  il  commercio”  -  CUP I52F22000070006 -  CIG 93884298B2,  redatto  dal  RTP con
capogruppo l’arch.  Antonio Di Vittorio,  di  importo pari  a  €  200.000,00 composto dai  seguenti
elaborati:
 RT Relazione Tecnica

 DPP Disciplinare Descrittivo

 RIE Relazione specialistica impianto elettrico

 RIIF Relazione specialistica impianto idrico-fognario 

 RA01 Relazione Tecnica di rispondenza ai C.A.M.

 RA02 Relazione Tecnica DNSH

 CME Computo metrico estimativo

 EPU Elenco prezzi unitari

 QE Quadro Economico

 R01 Inquadramento 

 R02 Stato di fatto

 R03 Stato di progetto

 R04 Stato di progetto impianti 

 PSC Prime indicazioni e misure per la stesura dei piani di sicurezza e coordinamento

 PM Piano di manutenzione dell’opera

 CR Cronoprogramma

DATO ATTO che si è proceduto a rideterminare il quadro economico del progetto;

RILEVATO che per mero errore materiale alcuni importi  del quadro economico riportato nella
delibera non sono coerenti con il quadro economico di progetto allegato alla stessa;

RITENUTA la necessità di rettificare la delibera di Giunta Comunale  n.80/2023;

DATO ATTO  che il Responsabile del procedimento è il Direttore Area 5 Edilizia e urbanistica,
arch. Francesca Sorricaro, giusta Determina n. 107 del 15.06.2022;

VISTO:
 l’Atto d’obbligo connesso all'accettazione del finanziamento concesso dal Ministero dell'Interno

per  il  P.U.I.  "  per  il  P.U.I.  "  Identità  e  Comunità” con il  Ministero degli  Interni  e  la  Città
Metropolitana di Bari;

 la Delibera di Giunta Comunale n. 80 del 24.03.2023;
 il D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., recante: “Codice dei contratti pubblici”;
 la Legge 120/2020;
 lo Statuto Comunale del Comune di Ruvo di Puglia;



 il vigente Regolamento di contabilità;

VISTI i pareri favorevoli, ex art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 ed ex art. 8
del Regolamento sui controlli:
- in  ordine  alla  regolarità  tecnico  -  amministrativa,  reso  dal  Direttore  dell’Area  5  Edilizia  e

Urbanistica;
- in  ordine  alle  regolarità  contabile,  reso  dalla  Direttrice  dell’Area  2  Risorse  Economiche  e

Bilancio;
- in ordine alla conformità della proposta rispetto alle normative comunitarie, statali, regionali,

allo Statuto comunale e ai regolamenti interni, reso dal Segretario Generale;

Ad  unanimità  di  voti  favorevoli,  espressi  per  alzata  di  mano,  anche  per  quanto  attiene  la
dichiarazione di immediata esecutività del presente provvedimento;

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di DARE ATTO  che  per mero errore materiale il quadro economico del progetto definitivo,
PNRR Misura 5, Componente 2, Investimento 2.2 Piani urbani integrati  “Servizi  igienici  per il
commercio” - CUP I52F22000070006 - CIG 93884298B2, riportato nel deliberato presenta delle
voci non coerenti con il quadro economico di progetto;

2. di RETTIFICARE la Delibera di Giunta Comunale n.80/2023 approvando il seguente quadro
economico:

SERVIZI IGIENICI PER IL COMMERCIO

 

A. IMPORTO PER
LAVORI

A.1 Importo dei lavori                        117.621,96 € 

A.2 Oneri per la sicurezza                             6.000,00 € 

TOT A                        123.621,96 € 
B. IMPORTO
FORNITURE B.1 Sanitari e accessori                          33.378,07 € 

TOT B                          33.378,07 € 

  TOT A+B                        157.000,03 € 
C. SPESE TECNICHE E

FISCALI C.1.1
Progettazione, direzione lavori, coordinamento
sicurezza comprensivo contributi previdenziali

                           9.500,00 € 

C.1.2 Collaudo tecnico amministrativo                            4.000,00 € 

C.2
Incentivi funzioni tecniche (all’art. 113 - 
D.Lgs. 50/2016)                            3.140,00 € 

C.3 Imprevisti                            3.434,59 € 
C.4 Contributo ANAC                                250,00 € 

https://www.comune.ruvodipuglia.ba.it/Amministrazione/Aree-amministrative/Area-2-Risorse-Economiche-e-Bilancio
https://www.comune.ruvodipuglia.ba.it/Amministrazione/Aree-amministrative/Area-2-Risorse-Economiche-e-Bilancio


C.5 Iva lavori (10%)                          12.362,20 € 

C.6 Iva forniture e spese tecniche (22%)                            10.313,18 € 

  TOT C                          42.999,97 € 

    
TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO A+B+C                        200.000,00 € 

3. di DARE ATTO che la  somma di 200.000,00 € trova copertura finanziaria nel Capitolo 75003
“PNRR – MIS 5 COMP. INV.2.2 PUI – CUP I52F22000070006 – BAGNI PER IL COMMERCIO”
– Missione 5 Programma 1 Titolo II Macroaggregato 202 - PDCF 2.02.01.01.999 del Bilancio 2023
in corso di formulazione, giusta Determina di accertamento n. 50/2022

4. di DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. n.267/2000.



Il presente verbale viene così sottoscritto.

SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Pasquale Roberto Chieco F.to Antonella Tampoia

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

Diverrà eseguibile decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - c.3 - D.Lgs.
267/2000);

RUVO DI PUGLIA, lì 05/04/2023
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Antonella Tampoia

È stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno 05/04/2023 (art. 134 - c.4 -
D.Lgs. 267/2000);

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e del
D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


	VISTO:
	VISTI i pareri favorevoli, ex art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 ed ex art. 8 del Regolamento sui controlli:
	DELIBERA

